
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Označení veřejné zakázky 

Název zakázky: „Poskytování služeb ostrahy a dozoru pro Národní zemědělské muzeum, s.p.o.“ 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo dne 23. 11. 2020 odesláno k uveřejnění do Věstníku 

veřejných zakázek a TED. Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných 

zakázek dne 26. 11. 2020 https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/195147, 

evidenční číslo zakázky Z2020-041666 (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

1. Označení zadavatele 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o., se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7, IČO: 750 75 741. 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb fyzické ostrahy a dozoru v prostorách zadavatele. 

Fyzickou ostrahou je ochrana věcí movitých a nemovitých, prostor či jiných chráněných zájmů 

zadavatele, včetně ochrany zdraví a života zaměstnanců zadavatele a ostatních osob přítomných 

v těchto prostorách, dozor nad instalovanými bezpečnostními prvky technické a režimové ochrany, v 24-

hodinovém režimu případně jiném režimu podle požadavku zadavatele. 

Národní zemědělské muzeum s.p.o. (zkr. NZM) se sídlem v Praze má rozmístěny jednotlivé pobočky po 

celé České republice. V uplynulém období byla, v souladu s hlavním strategickým cílem  NZM, 

realizována v duchu moderní muzeologie  řada nových návštěvnicky přijatelných a přitažlivých 

interaktivních expozic, a to jak v Praze, tak i ostatních mimopražských pobočkách. Realizované expozice 

ve všech pobočkách jsou z převážné většiny orientovány na prioritní skupinu rodiče s dětmi. Z výše 

uvedených důvodu jsou proto na pracovníky vykonávající výkon služby ostrahy a dozoru v jednotlivých 

pobočkách NZM kladeny zvýšené nároky oproti bežným administrativním budovám, zejména z hlediska 

jednání a komunikace s těmito návštěvníky muzea a nutnosti ovládání interaktivních prvků expozic a 

výstav. 

Předmět plnění bude realizován v souladu se Specifikací výkonu ostrahy a dozoru, která je přílohou č. 1 

zadávací dokumentace, a Harmonogramem plnění, který je přílohou č. 2 zadávací dokumentace. 

Činnost ostrahy a dozoru bude prováděna v souladu s obecně závaznými právními předpisy České 

republiky. Ostraha po celou dobu služby chrání majetek zadavatele před odcizením, poškozením nebo 

jeho znehodnocením a podílí se na zajištění dodržování Návštěvního řádu NZM, který je dostupný na 

www.nzm.cz. V případě jakéhokoliv útoku proti majetku NZM, nebo porušení Návštěvního řádu podnikne 

ostraha nezbytné kroky.  

Při podezření nebo vzniku požáru, je strážný povinen přivolat pomoc HZS ČR na tel č. 150 a podle 

možností se pokusit uhasit požár, nebo alespoň zabránit jeho šíření – pokud by on sám, nebo jiné 

zúčastněné osoby nebyly ohroženy na zdraví případně životě. Vítězný dodavatel bude seznámen 

oprávněným zástupcem zadavatele s příslušnými směrnicemi zadavatele, s požárním řádem objektu a 

požární poplachovou směrnicí. V případě požáru podle nich bude postupovat. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/195147
http://www.nzm.cz/


2 
 

 

Činností ostrahy a dozoru bude dále zajištění nepřetržitého dozoru v expozicích, výstavách, šatnách, 

případně jiných veřejně přístupných prostorách v otevírací době, kterou určuje Návštěvní řád. Tato 

činnost je vykonávána smluvně určeným počtem pracovníků v souladu s otevírací dobou, která může 

být dle potřeb zadavatele měněna. V případě mimořádných a společenských akcí je činnost vykonávána 

i v době mimo časový rozsah otevírací doby. 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude vykonáván na určených stanovištích, v požadované době, 

požadovaným počtem bezpečnostních pracovníků, resp. pracovníků dozoru. Stanoviště ostrahy a 

dozoru, doba výkonu ostrahy a počty bezpečnostních pracovníků  resp. pracovníků  dozoru jsou 

specifikovány v příloze č. 2 – Harmonogram plnění zadávací dokumentace. 

Mimořádnými požadavky zadavatele je služba bezpečnostní přepravy nebo doprovodu při přepravě 

finančních hotovostí, cenností nebo sbírkových předmětů a služba zajištění ostrahy při akcích 

pořádaných zadavatelem týkající se konání společenských, kulturních a komerčních aktivit nad rámec 

běžného provozu. Obě tyto mimořádné služby budou poskytovány na vyžádání zadavatele formou 

vystavené písemné objednávky zadavatelem. 

Veřejná zakázka bude plněna na základě písemné smlouvy a dle nejvyšších standardů profesní 

efektivity a kvality. Dodavatel bude při realizaci plnění veřejné zakázky postupovat dle platných právních 

předpisů.   

Detailní specifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena v příloze č. 1, č. 2 a č. 8 zadávací 

dokumentace. 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh, požadavky nebo odkazy 

na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 

určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel připouští i jiné kvalitativně a 

technicky obdobné plnění. 

Výše uvedené požadavky zadavatele jsou zapracovány do návrhu smlouvy, který je přílohou č. 9 této 

zadávací dokumentace (viz bod 9.  Obchodní podmínky a návrh smlouvy). 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Za skutečné poskytnutí služeb bude dodavateli placena odměna ve výši níže uvedených 

jednotkových cen: 

 

 

Položka specifikace služby 

Cena za 1 

hodinu v Kč bez 

DPH 

1 
bezpečnostní pracovník ostrahy - vedoucí ostrahy a dohledu objektu 

(dáno základní hodinová sazba + 25% základní hodinové sazby) 
123 

2 
bezpečnostní pracovník ostrahy 

(základní hodinová sazba) 
98,40 

3 
bezpečnostní pracovník ostrahy se psem 

(dáno základní hodinová sazba + 20% základní hodinové sazby) 
118,08 

4 
bezpečnostní pracovník dozoru výstav a expozic 

(dáno základní hodinová sazba) 
98,40 

5 

bezpečnostní pracovník pro bezpečnostní přepravy na vyžádání 

Objednatele 

(dáno základní hodinová sazba + 20% základní hodinové sazby) 

118,08 



3 
 

 

6 
bezpečnostní pracovník na ostrahu na akce na vyžádání Objednatele 

(dáno základní hodinová sazba + 10% základní hodinové sazby) 
108,24 

 

 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávaná v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v otevřeném řízení. 

  

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Ve lhůtě pro podání nabídek podali nabídku níže uvedení účastníci zadávacího řízení: 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma účastníka Identifikační údaje 

Datum a čas 

doručení 

nabídky 

1. INDUS PRAHA, spol. s r.o. 

Sídlo: U hostivařského nádraží 

556/12, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO: 242 10 668 

5. 1.2021 

11:36 hod. 

2. CENTR GROUP, a.s. 

Sídlo: Na příkopě 1096/19, Staré 

Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 268 65 301 

7.1.2021 

15:46 hod. 

3. Agentura PANCÉŘ s.r.o. 

Sídlo: K dubu 2330/2b, Chodov, 149 

00 Praha 4 

IČO: 261 55 788 

8.1.2021 

13:13 hod. 

4. NOKIKA s.r.o. 

Sídlo: Školská 694/32, 110 00, 

Praha 1 – Nové Město 

IČO: 279 36 376 

8.1.2021 

13:22 hod. 

5. OBS Praha s.r.o. 

Sídlo: Sokolovská 194/205, 

Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 243 15 028 

11.1.2021 

11:14 hod. 

6. BRYVECASTA s.r.o. 

Sídlo: Holická 1173/49a, 779 00 

Olomouc 

IČO: 247 62 695 

11.1.2021 

12:17 hod. 

 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

 

7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, vč. odůvodnění jeho výběru 

 

Smlouva byla uzavřena dne 9. 6. 2021 s obchodní společností Agentura PANCÉŘ s.r.o., IČO: 261 

55 788, se sídlem K dubu 2330/2b, Chodov, 149 00 Praha 4, neboť shora uvedený účastník předložil 

ekonomicky nejvýhodnější nabídku dle hodnocených kritérií a nabídka tohoto účastníka odpovídá 

veškerým zákonným požadavkům a též i požadavkům zadavatele uvedeným v zadávacích podmínkách 

na předmětnou veřejnou zakázku. 

 

Odůvodnění výběru dodavatele:  

 



4 
 

 

Nabídky byly dle § 114 odst. 2 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž 

ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Zadavatel 

v rámci zadávacích podmínek stanovil, že předmětem hodnocení bude jednotková hodinová sazba v Kč 

bez DPH za poskytnutí bezpečnostního pracovníka ostrahy. 

Nabídky, které byly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, byly hodnoceny tak, že hodnotící komise 

seřadila nabídky podle výše jednotkové hodinové sazby v Kč bez DPH za poskytnutí služeb 

bezpečnostního pracovníka ostrahy s tím, že nabídka, jež obsahuje nejnižší hodinovou sazbu za 

poskytnutí bezpečnostního pracovníka, je nabídkou nejvhodnější. 

V případě rovnosti jednotkových hodinových sazeb v Kč bez DPH za poskytnutí bezpečnostního 

pracovníka ostrahy bude rozhodující technická kvalifikace dodavatele, tzn. jako nejvýhodnější bude 

vybrána nabídka dodavatele, který prokáže zkušenosti s více referenčními zakázkami požadovanými 

zadavatelem v kap. 4.3 zadávací dokumentace, příp. který předloží referenční zakázky ve vyšším 

finančním objemu, než požaduje zadavatel v kap. 4.3 zadávací dokumentace. 

 

Hodnocené údaje z nabídek účastníků zadávacího řízení 

 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma účastníka 
Jednotková hodinová sazba v Kč bez DPH za 

poskytnutí bezpečnostního pracovníka ostrahy 

1. INDUS PRAHA, spol. s r.o. 101,- 

2. CENTR GROUP, a.s. 140,- 

3. Agentura PANCÉŘ s.r.o. 98,40 

4. NOKIKA s.r.o. 112,- 

5. OBS Praha s.r.o. 108,- 

6. BRYVECASTA s.r.o. 126,50 

 

 

Srovnání hodnot získaných při hodnocení a výsledek hodnocení 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Obchodní firma účastníka 

Jednotková hodinová sazba v Kč bez 

DPH za poskytnutí bezpečnostního 

pracovníka ostrahy 

Pořadí 

1. INDUS PRAHA, spol. s r.o. 101,- 2. 



5 
 

 

2. CENTR GROUP, a.s. 140,- 6. 

3. Agentura PANCÉŘ s.r.o. 98,40 1. 

4. NOKIKA s.r.o. 112,- 4. 

5. OBS Praha s.r.o. 108,- 3. 

6. BRYVECASTA s.r.o. 126,50 5. 

 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídku předložil účastník s pořadovým č. 3, obchodní společnost Agentura 

PANCÉŘ s.r.o., IČO: 261 55 788, se sídlem K dubu 2330/2b, Chodov, 149 00 Praha 4, neboť předložil 

nabídku s nejnižší jednotkovou hodinovou sazbou za služby bezpečnostního pracovníka ostrahy ve výši 

98,40 Kč bez DPH. 

Nabídka výše uvedené obchodní společnosti rovněž splňuje veškeré zadavatelem v rámci zadávacích 

podmínek stanovené podmínky. 

 

8. Označení poddodavatelů 

 

Dodavatel bude plnit předmět plnění veřejné zakázky vlastními kapacitami. 

 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 

Zde není relevantní. 

 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Zde není relevantní. 

 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 

Zde není relevantní. 

 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

 

Zde není relevantní. 

 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků 

Zde není relevantní, neboť zadavatel při podání nabídek použil elektronické prostředky. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 



6 
 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Zadavatel nerozdělil předmět plnění veřejné zakázky na části s ohledem na komplexnost a provázanost 

jednotlivých služeb ostrahy a dozoru. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zde není relevantní. 

 

V Praze dne 30. 6.  2021 

 

 

 

      -------------------------------------------------------- 

Národní zemědělské muzeum s.p.o. 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

na základě plné moci 

Petr Prášek, jednatel  

 


		2021-06-30T12:28:30+0200
	Petr Prášek




